presupuesto aprobado total de $70’293,188.40 
(Setenta millones doscientos noventa y tres 
mil ciento ochenta y ocho pesos 40/100 M.N.).

120

Cabe mencionar que al corte del 30 de septiembre de 2025 el presupuesto aprobado aumentó 
la cantidad de $68,705.22 (sesenta y ocho mil setecientos cinco pesos 22/100), resultando un 
monto total de presupuesto modificado de $70,361,893.62 (setenta millones trescientos sesenta 
y un mil, ochocientos noventa y tres pesos 62/100 M.N.).

A continuación, se presenta el análisis de las partidas presupuestarias con base en la composi-
ción del presupuesto aprobado, modificado y ejercido al 30 de septiembre de 2025.

Capítulo Rubro Inicial Presupuesto Modificado 
Presupuesto